
Российская Федерация
Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от«&о» ~ JDJ., г. N J6б'
Курган

О внесении изменений в приказ Департамента социальной политики
от 12 мая 2023 года N2 241 «Об открытии лагерей с дневным

пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений
в летний период 2023 года».

в целях исполнения плановых показателей по организованному
отдыху детей в соответствии с постановлением Администрации города
Кургана от 02 мая 2023 года NQ 3334 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей города Кургана в летний период 2023
года» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента социальной политики от 12 мая
2023 года NQ241 «Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей на
базе муниципальных образовательных учреждений в летний период 2023
года» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора Департамента,
начальник управления образования
Департамента социальной политики

Администрации города Кургана И.В. Паскевич

Кайгородцева Мария Андреевна
42-88-58, доб. 319#



Приложение
к приказу
Департамента социальной политики
от « ВО» Q.LLO~ 2023г. NQ,jGt:
«О внесении изменений в приказ
Департамента социальной политики
от 12 мая 2023 года NQ 241 «Об
открытии лагерей с дневным
пребыванием на базе муниципальных
образовательных учреждений в
летний период 2023 года».

2

Количество В том числе
N!! Наименование лагеря с дневным пребыванием на базе детей,

детей в трудной
п/п образовательного учреждения жизненнойвсего ситуации

1 Лагерь с дневным пребыванием на базе 200 16
Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N27»

2 Лагерь с дневным пребыванием на базе 74 27
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!! 9»

3 Лагерь с дневным пребыванием на базе 179 45
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N2 11»

4 Лагерь с дневным пребыванием на базе 200 47
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!! 17»

5 Лагерь с дневным пребыванием на базе 44 24
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!! 23»
(п.Тополя)

6 Лагерь с дневным пребыванием на базе 142 15
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Гимназия N!! 27»

7 Лагерь с дневным пребыванием на базе 120 40
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!! 29»

ПЕРЕЧЕНЬ
лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных

образовательных учреждений для несовершеннолетних
от 6,5 лет до 17 лет включительно с использованием средств

областного бюджета



3

Количество
В том числе

N!! Наименование лагеря с дневным пребыванием на базе детей,
детей в трудной

п/п образовательного учреждения жизненной
всего ситуации

8 Лагерь с дневным пребыванием на базе 91 37

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!!41»

9 Лагерь с дневным пребыванием на базе 138 47

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N~45»

10 Лагерь с дневным пребыванием на базе 440 43

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Гимназия N!!47», в том числе лагерь труда и отдыха

11 Лагерь с дневным пребыванием на базе 141 31

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!!52»

12 Лагерь с дневным пребыванием на базе 59 12

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!!53»

13 Лагерь с дневным пребыванием на базе 249 45

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!!56»

14 Лагерь с дневным пребыванием на базе 35 12

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Начальная школа - детский сад N!!58»

15 Лагерь с дневным пребыванием на базе 120 30

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Прогимназия N!!63»

16 Лагерь с дневным пребыванием на базе 90 27

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Кургана
«Средняя общеобразовательная школа N!!75»

17 Лагерь с дневным пребыванием на базе 200 О

Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Дворец
детского (юношеского) творчества» города Кургана

18 Лагерь с дневным пребыванием на базе 57 2

Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Дом
детского творчества «Радуга» города Кургана

ИТОГО:
2579 500




